[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область Новгородский муниципальный район

Администрация Ермолинского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  26.09.2018   № 673

д.  Ермолино
О внесении изменений
в Постановление Администрации

Ермолинского сельского поселения

от 01.06.2017 № 296 «Об утверждении

муниципальной программы
 «Устойчивое развитие территории
 Ермолинского сельского поселения
на 2017 и плановый период 2018 и 2019 годов»»
В соответствии с Постановлением Администрации Ермолинского сельского поселения от 02.03.2015 № 57 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Ермолинского сельского поселения, их формирования и реализации», Администрация Ермолинского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1.Внести в Постановление Администрации Ермолинского сельского поселения от 01.06.2017 № 296 «Об утверждении муниципальной программы «Устойчивое развитие территории Ермолинского сельского поселения на 2017 и плановый период 2018 и 2019 годов»» следующие изменения:
          1.1. Изложить п.6 программы в следующей редакции:
«п.6. Объем и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс. рублей) *:

	год

	Источники финансирования

	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Внебюджетные средства
	ВСЕГО

	2017
	0
	12 216,20
	14 895,20
	0
	27 111,40

	2018
	69,50
	24 555,79
	14 017,70
	0
	38 642,99

	2019
	0
	2 425,00
	12 194,27
	0
	14 619,27

	Всего
	69,50
	39 196,99
	41 107,17
	0
	80 373,66

1.2.Изложить приложения 1  муниципальной программы  в прилагаемой редакции:

        2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ермолинский вестник» и на официальном сайте в сети «Интернет» по адресу: www. ermolinoadm.ru
Глава сельского поселения
А.А.Козлов
                                                                                                            Приложение №1

                                                                                            к муниципальной программе «Устойчивое                                                    развитие Ермолинского сельского поселения
 на 2017 и плановый период 2018 и 2019 годов»
МЕРОПРИЯТИЯ  ПРОГРАММЫ
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Целевой показатель
	Исполнитель
	Срок реализации
	Источник финансирования
	Объем финансирования погодам

	2017
	2018
	2019

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	 1.
	Задача 1 Обеспечение сохранности автомобильных дорог, улучшение их технического состояния, развитие улично-дорожной сети, обеспечение безопасности дорожного движения

	1.1
	Работы по содержанию дорог  местного значения
	1.1.
	Администрация поселения
	2017-2019
	Местный бюджет
	3548,1
	4367,40
	4070,9

	1.2

	Капитальный ремонт, ремонт  дорог общего пользования местного значения: (д.Гигорово ул.Дорожная 2356,6т.р./124,0 т.р., д.Нащи  68,4 т.р./30,6 т.р.)

	1.2.
	Администрация поселения
	2017-2019
	Местный бюджет
	421,8
	410,10

	Бюджет

области
	4726,0
	2425,0
	2425,0

	1.3.
	Строительство объектов транспортной инфраструктуры в квартале жилой застройки д.Нащи (1этап)
	1.3.
	Администрация поселения
	2017
	Местный бюджет

	75,30
	220,20

	Бюджет

области

	7449,80
	21694,27

	2.
	Задача 2. Благоустройство территорий населенных пунктов, улучшение их санитарного и экологического состояния

	2.1.
	Организация уличного освещения населенных пунктов (оплата за потребляемую электроэнергию, услуги технического обслуживания фонарей уличного освещения)
	2.1.
	Администрация поселения
	2017-2019
	Местный бюджет

	5150,0
	4500,0
	4500,0

	2.2.
	Прочие мероприятия по благоустройству:

- ликвидация несанкционированных свалок;

- прочистка (устройство) водоотводных канав;

- ремонт, восстановление пешеходных дорожек, детских площадок;

- ремонт  (замена) светильников уличного освещения.
	2.2.
	Администрация поселения
	2017-2019
	Местный бюджет
	5425,0
	3549,00
	3152,27

	2.3
	Озеленение  территории поселения
	2.3
	Администрация поселения
	2017-2019
	Местный бюджет

	250,0
	50,0

	2.4
	Содержание мест захоронения
	2.4
	Администрация поселения
	2017-2019
	Местный бюджет

	100,0
	100,0

	3.
	Задача 3: Обеспечение пожарной безопасности

	3.1.
	Проверка и ремонт гидрантов.

Устройство противопожарных полос.

Содержание пожарных водоемов (очистка водоемов, ремонт подъездов, установка знаков, отбойников).
Устройство пожарных водоемов
	3.1.

3.2.
	Администрация поселения
	2017-2019
	Местный бюджет
	270,0
	281,0
	281,0

	4.
	Задача 4. Поддержка местных инициатив граждан, проживающих в сельской местности

	4.1.
	Реализация проектов  местных  инициатив граждан в соответствии с решением  собрания. .Приобретение и установка детской площадки на территории ТОС «Дружба»
	4.1.
	Администрация поселения
	2017-2019
	Местный бюджет
	      5,00
	40,0
	40,0

	Бюджет

области
	40,40
	42,82

	4.2.
	Реализация проектов местных инициатив граждан, проживающих в сельской местности, получивших грантовую поддержку с участием средств местного бюджета
	4.2.
	Администрация поселения
	       2018-2019
	Местный бюджет

	300,0

	Бюджет

области

	393,7

	Федеральный бюджет

	69,5

	Местный бюджет
	14895,2
	14017,70
	12194,27

	Бюджет  области
	12216,2
	24 555,79
	2425,0

	Федеральный бюджет

	69,5